E2 系列驅動器
MD34UC01-2304_V1.0
置換指南
ii
修訂紀錄
手冊版次資訊亦標記於手冊封面右下角。
發行日期 版次 適用產品 更新內容

T = GT
12、13：保留 保留
依照型號說明內容，第 11 碼為驅動器功能型號碼，依照此功能碼會有部分功能或性能的差別，請使用者依
照使用情境選購合適之驅動器，請參閱下表內容。
E2系列驅動器置換指南 驅動器規格的置換
HIWIN MIKROSYSTEM CORP. 1-3
MD34UC01-2304
表 1.1.1.2
功能型號 AC Basic Advanced GT
可支援馬達 AC LM、DM AC、LM、DM AC、LM、DM
速度響應頻寬 3100 Hz 300 Hz 3100 Hz 3100 Hz
支援的功能
• AC馬達免調適
• 龍門控制功能
• 位置觸發
N/A
• AC馬達免調適
• 龍門控制功能
• 位置觸發
• AC馬達免調適
• 龍門控制功能
• 位置觸發
• 2D誤差補償
• 奈米定位
◼ Basic：適用於性能、速度響應、整定時間要求不高的應用，可符合大部分自動化使用情境的速度響應
頻寬，也適用於原先使用HIWIN D1系列的設備。
◼ AC：適用於高速、高響應的應用，AC伺服馬達專用。高性能響應頻寬，也可適用原使用HIWIN E1系
列（AC專用）的設備，不支援線性馬達、直驅馬達。
◼ Advanced：適用於高速、高響應的應用，可支援AC伺服馬達、線性馬達、直驅馬達，也可適用原先使
用HIWIN E1系列（全功能型）的設備。
◼ GT：高性能版，適用奈米定位精度的半導體設備，除了全功能外，使用兩組驅動器可達到二維度的精
度補償功能。
註：GT 型驅動器如果使用二維精度補償，則無法使用龍門控制功能。
驅動器規格的置換 E2系列驅動器置換指南
1-4 HIWIN MIKROSYSTEM CORP.
MD34UC01-2304
1.1.2 D1 驅動器型號
下表為辨識 D1 驅動器型號之規格表。詳細的驅動器規格，請參閱《D1 驅動器使用者操作手冊》。
表 1.1.2.1
碼位 1 2 - 3 4 - 5 6 - 7 - 8 - 9 10
範例 D 1 - 3 6 - S 2 - 2 - 0 - 0 0
1、2：
D1 系列驅動器
D1
3、4：輸出電流 36 = 峰值電流 36 Apk (25.4 Arms)
5：控制介面
S = 電壓命令及脈波
E = EtherCAT（CoE，第 9、10 碼為 00，搭配 HIWIN CoE HIMC 運動控制器）
E = EtherCAT（MoE，第 9、10 碼為 51，搭配 HIWIN MoE HIMC 運動控制器）
F = mega-ulink（搭配 API/MPI 運動函式庫）
6：編碼器介面
2 = 類比（sin/cos）、數位（不包含 Encoder alarm 訊號）
3 = 數位（包含 Encoder alarm 訊號）
4 = Resolver 解角器（已停止生產）
7：主電源輸入 2 = 單／三相 100~240 Vac
8：散熱片
0 = 無散熱片（連續電流 5.6 Arms）
1 = 外掛散熱片（連續電流 8.5 Arms）
9、10：保留
00 = 標準品
51 = 控制介面為 EtherCAT，搭配 HIWIN MoE HIMC 運動控制器
註：
(1) CoE 為 CANopen over EtherCAT 之縮寫；MoE 為 mega-ulink over EtherCAT 之縮寫。
(2) 使用 API/MPI 運動函式庫與驅動器連線時，需詳閱 API/MPI 函式庫參考手冊，以確認支援的 Windows 系統。
E2系列驅動器置換指南 驅動器規格的置換
HIWIN MIKROSYSTEM CORP. 1-5
MD34UC01-2304
1.1.3 E1 驅動器型號
下表為辨識 E1 驅動器型號之規格表。詳細的驅動器規格，請參閱《E1 系列驅動器使用者操作手冊》。
表 1.1.3.1